

הנס השלישי של ליוז

במשך יותר משנה היתה ליוז מונשמת ועברה שתי החייאות • היא אפילו לא הסכימה שבנותיה יראו אותה במצבה • לאחרונה עברה ניתוח להשתלת ריאות – וחזרה לחיים

היתה מונשמת כשנה ולכן שרירי הני שימה שלה היו חלשים. מאחר והיא לא נשמה בכוחות עצמה במשך תקופה כה ארוכה נאלצנו להתמודד בניתוח עם מורכבות גדולה יותר מבניתוח השתלת ריאות 'רגיל'.

לדבריו, "זהו סיפוק אדיר לראות את ההתקדמות הרפואית המדהימה שעברה ליוז מרגע ההשתלה. שלוש פעמיים ניצלה ליוז מהמוות, כשעברה שתי החייאות וכשעברה את ההשתלה, אני שמח שכעת היא נושמת בכוחות עצמה ומסוגלת לדבר".

פרופ' דן ערבנות, מנהל מערך ניתוחי לב וחזה בבילינסון, הוסיף כי "זהו מקרה נדיר ביותר. בעולם נעשו מספר השתלות ריאות בודדות בחולים שהונשמו לתקופה ארוכה. בישראל לא בוצעה השתלת ריאות באדם שהונשם להורדי שים כה ארוכים. בגלל מורכבות המצב הרפואי של ליוז, התמודד הצוות הרפואי עם סוגיות מסובכות והשתלת הריאות מהקשות והארוכות שידענו".

פרופ' מרדכי קרמר, מנהל מכון הריאות בבילינסון, סיפר כי "אין רגע מרגש יותר משיחת הטלפון למשפחה שבה בישרתי להם שיש ריאות לליוז. המקרה שלה זו עוד הוכחה שהשתלות אדיש לנושא תרומת איברים וחתום על כרטיס אדי".



ליוז ואביה בבית החולים בבילינסון. "היא גיבורה של ממש"

סיפרה כי בימים הקרובים תשתחרר ליוז מבית החולים ותפגוש את בנותיה: "כמה שעות אחרי הניתוח היא התעוררה ושאלה איפה אבא ואיפה אמא שלה. היא ערנית ויודעת מה קורה והיא גיבורה. ממש קיבלנו אותה במתנה. בתקופה הקשה היא כמעט קרסה, כמעט איבדנו אותה, וזה היה רק עניין של זמן". בני המשפחה עדיין לא יודעים מי המשפחה שהסכימה לתרום את איברי יקירה, אבל לדבריהם, "הם בפירוש הצילו חיים ונודה להם על כך כל החיים".

ד"ר מילטון סאוטה, מנהל מחלקת ניתוחי ריאות במערך ניתוחי לב וחזה בבילינסון, אמר כי "ניתוח ההשתלה ארך שעות ארוכות והיה מורכב מאוד. ליוז

בגופה של ליוז. בעוד מושתלים 'רגילים' מתאוששים בתוך כמה ימים, אצל ליוז נמשכה ההתאוששות מהניתוח שלושה שבועות ארוכים. השבוע, לראשונה זה כשנה, יצאה ליוז מטיפול נמרץ לב חזה בבילינסון, נגמלה מההנשמה והחלה נרשמת בכוחות עצמה. בשנה החולפת, מאחר שהונשמה, לא יכלה ליוז להוציא קול ולדבר.

נוסף על כך, בחודשים הרבים שבהם היתה מאושפוט לא הסכימה שבנותיה יבקרו אותה ותיקשרה איתן רק על ידי שירות וידאו וסמסים. השבוע החלה לדבר בקולה וללכת ופגשה את בנותיה פנים אל פנים.

עדנה רגב, הנשואה לאביה של ליוז,

מיטל יסעור בית'אור

כתבתנו לענייני בריאות

לאחר יותר משנה שבה היתה מונשמת ועברה שתי החייאות, חייה של ליוז מורד ניצלו בפעם השלישית – בזכות ניתוח השתלת ריאות שעברה בבית החולים בבילינסון. זהו המקרה הראשון בארץ ואחד הבודדים בעולם, שבו אדם שמונשם זמן כה ארוך עובר בהצלחה השתלת ריאות. מורד (69), אמא לשתי בנות בגילי 12 ו-5, היתה עד לפני ארבע שנים אישה בריאה ולא עישנה. אלא שאו החלה לסבול מזיהומים כרוניים בריאות, השת"עלה ללא הפסקה ונחלשה מאוד. לדבי ריה, לא הצליחה לעלות אפילו שלוש מדרגות בכוחות עצמה ונאלצה לעזוב את עבודתה.

בשנה האחרונה היתה ליוז מאושפוט ומונשמת בכמה בתי חולים ועברה שתי החייאות. למרות העובדה שבישראל לא ביצעו עדיין השתלות בחולים שהיו מונשמים יותר משלושה חודשים, ליוז נכנסה לרשימת הממתנים להשתלת ריאה. לפני כחודש קיבלה אמא של ליוז טלפון מהרופא המטפל פרופ' מרדכי קרמר מבילינסון, שבו בישר לה כי נמצא תורם מתאים וכי ההשתלה תחל בתוך כמה שעות. בניתוח מסובך ומורכב השתילו מנתחי מערך לב וחזה בבילינסון ריאות